MIERCOLES 3 DE OCTUBRE 2012

15.00 — 18.00 REGISTRO E INSCRIPCIONES.
19.00 — 19.30INAUGURACION DEL. CONGRESO.

19.30 — 20. 15 CONFERENCIA SOCIEDAD CHILENA DE HEMATOLOGIA.

DISTINCION DR. EDUARDO BUNSTER A DR. DIEGO MEZZANO ABEDRAFPO.

20.30 COCKTAIL INAUGURAL. SOCIEDAD CHILENA DE HEMATOLOGIA.

JUEVES 4 DE OCTUBRE DE 2012

8.00 — 9.00 DESAYUNO CON EL PROFESOR.

9.30—-10.15 CONFERENCIA PLENARIA.
ENFERMEDAD MINIMA RESIDUAL: DECISIONES TERAPEUTICAS.
DR. ALBERTO ORFAO.

10.15 — 1 1.00CONFERENCIA PLENARIA.

TRASPLANTE DE PROGENITORES HEMATOPOYETICOS EN ENFERMEDADES
NO MALIGNAS DE LA INFANCIA.

DR. MORRIS KLETZEL.

11.00-11.30 CAFE Y VISITA A STANDS.

11.30—-12.15 CONFERENCIA PLENARIA.
TRASTORNOS HEREDITARIOS DE LA FUNCION PLAQUETARIA.
DR. KONETI RAO.

12.30 — 14.00SIMPOSIO LUNCH.

ACTUALIZACION EN TERAPIA CON CELULAS MADRE.

DR. FRANCISCO BARRIGA Y DRA. PAULETTE CONGET.
14.30 — 15. 1 5CONFERENCIA PLENARIA.

GRUPOS SANGUINEOS RAROS: {COMO, CUANDO Y DONDE?
DRA. CARMEN CANALS.

15.30 — 17.00SESION DE TRABAJOS LIBRES I.

17.00 — 17.30CAFE Y VISITA A STANDS.

17.30 — 19.00PRESENTACION Y DISCUSION DE POSTERS .

19.00-19.30 SESION CAPITULO CHILENO DE MEDICINA TRANSFUSIONAL.

19.30 — 21.00SIMPOSIO LABORATORIO ROCHE.

FACTORES DE CRECIMIENTO HEMATOPOYETICO PARA LA NEUTROPENIA

INDUCIDA POR QUIMIOTERAPIA (NIQ)
DR. MIGUEL-A -SANZ /2 i o e

VIERNES 5 DE OCTUBRE 2012

8.00—9.00 DESAYUNO CON EL PROFESOR.

9.30— 10.15 CONFERENCIA PLENARIA.

TRASPLANTE CON INTENSIDAD REDUCIDA EN LEUCEMIAS.

DR. MORRIS KLETZEL.

10.15 — 1 1.0O0CONFERENCIA PLENARIA.

PROTEINAS DE FUSION.

DR. ALBERTO ORFAO.

11.00-11.30 CAFE Y VISITA A STANDS.

11.30—12.15 CONFERENCIA PLENARIA.

AGENTES ANTIPLAQUETARIOS: PERSPECTIVA DEL HEMATOLOGO.
DR. KONETI RAO.

12.30 — 14.00 SIMPOSIO LUNCH. LABORATORIO TECNOFARMA.
ACTUALIZACION EN SINDROME MIELODISPLASICO.

DR. GUILLERMO GARCIA-MANERO.

14.30 — 15.15CONFERENCIA PLENARIA.

ESTRATEGIAS PARA EL. TRATAMIENTO DE LA REFRACTARIEDAD INMUNE
A LAS TRANSFUSIONES DE PLAQUETAS.

DRA. CARMEN CANALS.

15.30 — 17.00SESION DE TRABAJOS LIBRES II.

17.00 — 17.30CAFE Y VISITA A STANDS.

17.30 — 19.00PRESENTACION Y DISCUSION DE POSTERS II.
19.00-19.30 ASAMBLEA ANUAL SOCIEDAD CHILENA DE HEMATOLOGIA.
19.30 — 21.00 SIMPOSIO LABORATORIO NOVARTIS.

CALIDAD DE MEDICAMENTOS Y BIOEQUIVALENCIA.

PrRoOF. DAVID W. HOLT

21.15 - CENA DE CAMARADERIA.

SABADO 6 DE OCTUBRE 2012

9.00 — 10.00 SESION PRESIDENCIAL.
PRESENTACION Y PREMIACION MEJORES TRABAJOS DEL CONGRESO.

10.00—11.30
RECERTIFICACION.

MESA REDONDA.

11.30 — 12.00SORTEO.
CEREMONIA DE CLAUSURA.



